roboraui (signum). Seuerus abbas, in cuiusmanu signum roborauerunt, signum (signum)
feci. Munio Aboli hic roboraui signum. Semenus hic confir/ (f. 19v)mat signum. Obeco
hic test. Nunius hic t. Tellus Munionis hic test. Gundissaluus t. signum. Tellus Xemeni t.
Munio Belascoz t. Maurellus presbiter signum. Nunius presbiter signum. Obeco Olaquide
signum. Braulio presbiter signum. Fenesterius test. signum.
Facta confirmatione in era DCCCC LXXXª IIIª. Regnante rege Ramiro in Legione, et

comite Fernando Gundisalui in Castella.

1 Belascoz] infraescrito y tachado Scemenoz.

20

950, febrero, 25.

Tello Muñoz y su mujer, Vandilo, donan para después de sus muertes al abad Nuño
Álvarez y al monasterio de San Pedro y San Pablo de Buezo, en los arrabales de Briviesca,
la quinta parte de todos sus bienes.

B. Becerro Gótico, ff. 88v-89r. Escriba V17.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 20, pp. 323-325.- PÉREZ SOLER, Cartulario,
núm. 19, pp. 39-40.

/ (f. 88v) (Christus) Sub nomine sanctę et indiuidue Trinitatis. Hęc est cartula
tradictjonis quem facere preelegimus ego, Tellu Munnioz, et uxor mea, Uandilo, uobis,
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domno et abbati nostro, Nunnu Albarez, cum uestros amantissimos monacos, in Domino
eternam salutem et perpetuam salutem, amen. Intellectu uigenti et toto uigore mentis
sepe humana mens erga se procuratjonem debet inpendere quatenus conspectui sui
creatoris absque ullo reatu in futura examinatjone possit censeri ac nedum prosperitatem
eui labentis attollitur ab hac uita infeliciter rapiatur. Decreuimus ut pos obitum nostrum
tradimus atque concedimus omnia quinta nostra, tam mobile quam inmobile, terras,
uineas, mulinos, ortos, mazanares uel omnia que in nostra potestate est uel potuerit esse,
nostra quinta ad integrum tradimus ad arcisterium quod situm est in locum que dicitur
Bozo, in suburbio Uirobesca, ad regule Sancte Marie semper Uirginis et sanctorum
apostolorum / (f. 89r) Petri et Pauli necnon et Nunnu Albarez abba cum conexis fratribus
simul regente aula Sanctorum Iuliane et Baselisse et comitum eorum martyrum.
Si quis sane de propinquis aut aliqua subrogata persona ad inrumpendu uenerit,

inprimis ira Dei omnipotentis super eum descendat, et cum Iuda, qui Dominum tradidit,
participium in inferno inferiori, et insuper damna secularia inferat tantum et aliut tantum
quantum aufferre conaberit, et heę scribtore plenam habeat firmitatem.
Facta cartula tradictjonis uel confirmatjonis sub die quod erit U kalendas marcias, era

DCCCC LXXX UIIIª. Regnante glorioso principe Ranemiro in Legione, et comite
Fredenando Gundesalbiz in Castella.
Ego, Tellu Munnioz, et uxor mea, Bandilo, qui hanc tradictjonem fieri uoluimus,

propriis manibus rouorabimus et testibus tradimus ad rouorandum. Fredenando Feles
confirmans. Uermudo Fredenandez confirmans. Gasseza (signum). Belasco testis.
Munnio MannaIro testis. Lihoti testis. FroIla testis. Begela Telliz testis. Munnio Belaza
testis. Munnio Sanzonez testis.

21

950, marzo, 18.

Paterno y su mujer, Anderazo, entregan al abad Nuño Álvarez y al monasterio de
San Pedro y San Pablo de Buezo, en los arrabales de Briviesca, a su único hijo, Izani,
con una viña en Espinosa, el huerto y la herrén, para que sirva en la iglesia todos los
días de su vida. A la muerte de los donantes pasarán al abad y al monasterio todos sus
bienes.

B. Becerro Gótico, ff. 85r-v y 86r. Escriba V17.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 21, pp. 325-326.- PÉREZ SOLER, Cartulario,
núm. 20, pp. 40-41.
REG. GARCÍA VILLADA, Valpuesta: una diócesis desaparecida, p. 136.- LUCAS

ÁLVAREZ, Cancillerías astur-leonesas, p. 519.
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/ (f. 85r) (Christus) Sub nomine sancte et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus
Sancti. Hec est cartula tradictjonis quem facere preelegimus ego, Paternus, et uxor mea,
Anderazu. Intellectu uigenti et toto uigore mentis sepe humana mens erga se
procuratjonem debet inpendere quatenus conspectui sui creatoris absque ullo reatu in
futura examinatjone possit censeri ac nedum prosperitatem eui labentis atollitur ab hac
uita infeliciter rapiatur. Decreuimus atque tradimus uobis unico filio nostro, nomine Izani,
cum uinea qui est in Spinosa et horto et ferragenale, ut deseruiat uobis et ad ecclesia
cunctis diebus uite suę. Et post obitum nostrum tradimus atque concedimus omnia
facultate nostra, tam mobile quam et inmobile, terras, uineas, ortos, mulino, uel omnia
que in nostra potestate est uel potuerit esse, nostra paupertate ad integro concedimus
adque tradimus ad arcisterium quod situm est in locum que dicitur Boco, in suburbio
Birobesca, ad atriis sanctorum apostolorum Petri et Pauli / (f. 85v) et Sancte Marie semper
Uirginis necnon et Nunnu Albarez alba (sic), cum conexis fratribus simul. Que tamen
scriptura partim regule uestre traditam in arcibus ęclesię uestrę confirmatam reponimus,
qualiter supra memorata omnia Iam dicte regule sanctę ex presentj die et tempore
perpetuali Iure pateant possidenda. Quo et Iuratjone confirmamus perDeum et regnum
glorie, quia hoc decorem testamenti uel titulum tradictjonis quod contulimus ęclesię uel
regule sancte inuiolabiliter permanere sinebimus.
Si quis aliquis pro qualibet argumento inquietare conaberit aut nostrum testamentum

inrumpere uoluerit, sit reus et particeps cum impiis et condemnatis in Iudicio Domini
nostri Ihesu Christi, sit pabulum ignis ęterni, et condemnetur cum diabo (sic) in tenebris
exterioribus et caligosis1, et insuper afflictus damna secularia, et ueniat super eum ira que
uenit super Datan et Abiran (sic), quos uiuos terra obsorbuit, qui hunc nostrum factum
disrumpere uoluerit.
Facta cartula tradictjonis sub die quod erit XU kalendas aprilis, era DCCCC LXXX

UIIIª. Regnante glorioso principe Ranemiro in Legione sibe in Oueto sedis, / (f. 86r)
comite uero Fredenandus Gundesalbiz in Castella.
Ego, Paternus, et uxor mea, Enderazu, qui hanc tradictjonem fieri uoluimus, manus

proprias rouorabimus et testibus tradimus ad rouorandum. Munnio Nunnez hic testis.
Tellu Munnioz hic testis. Munnio Belaza hic testis. Munnio Sanzone ts. Begela Telliz hic
testis. FroIla hic testis. Ozoa hic rouorabit.

1 caligosis] g escrita sobre s.
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22

950, marzo, 18.

Siseberto entrega al abad Nuño Álvarez y al monasterio de San Pedro y San Pablo de
Buezo, en los arrabales de Briviesca, todo lo que le pertenece.

B. Becerro Gótico, ff. 86r-87r. Escriba V17.
ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 22, pp. 327-328.- PÉREZ SOLER, Cartulario,

núm. 21, pp. 42-43 (ambos editores lo fecha el 21 de marzo, porque leen XII kalendas).
REG. LUCAS ÁLVAREZ, Cancillerías astur-leonesas, p. 519.

(Christus) Domnis sanctis inuictissimis hac triumfatoribus sanctis martiribus gloriosis
sanctorum Petri et Pauli apostolorum et Sancte Marie Uirginis, baselicas fundatas esse
cernitur in locum que dicitur Boco, territorio de Uirobesca. Siseuertus, humilis uester,
cum peccatorum mole depressus, in spe et fiducia que sanctorum meritis respiramus,
non usquequaque disperatjone deIcimus, qui etjam teste conscientje nostrę reatum
criminis sepe pauescimus, ut ergo per uos, sanctissimi martyres, tandem reconciliari
merear Domino uestrum atque sanctorum omnium suffragium fida supplicatjone inploro.
Et ideo deuotjoni mee extitit ut paupertatem meam sancte eclesie uestre ad integrum
trado atque concedo terras, uineas, ortos, molinos, tam mobile quam et inmobile que in
mea potestae est, uel omnia que potueritis inuenire de pertinentje meę, ad integrum uobis
trado atque concedo, / (f. 86v) ad arcisterium quod supra nominabi necnon et Nunnu
Albarez abba, cum conexis fratribus simul, perpetualiter habiturum offero. Que tamen
scribtura partim regule sancte traditam in arcibus eclesie uestre confirmatam
reponimumus (sic), qualiter supra memorata omnia Iam dicte regule sanctę ex presenti
die et tempore perpetuali Iure pateant possidenda. Quo et Iuratjone confirmo perDeum
et regnum glorie, quia hoc decorem tradictionis uel titulum donatjonis quod contuli
ęclesie uel regule sancte inuiolabiliter permanere sinebo.
Si quis sane de propinquis aut aliqua subrogata persona pro qualibet argumento ad

inrumpendum uenerit hanc testamentum, sit reus et particeps cum impiis et condemnatis
in Iudicio Domini nostri Ihesu Christi, sit pabulum ignis eterni, et condemnetur cum
Diabolo in tenebris exterioribus et caligosis, et insuper damna secularia inferat tantum et
aliut tantum quantum aufferre conaberit qui hunc testamentum disrumpere uoluerit.
/ (f. 87r) Facta cartula tradictjonis sub die quod erit XU kalendas aprilis, era DCCCC

LXXX UIIIª. Regnante glorioso principe Ranemiro in Legione sedis, et comite
Fredenando Gundesalbiz in Castella.
Ego, Siseuertus, qui hanc tradictjonem fieri uolui, manu propria rouorabi et testibus

tradidi ad rouorandum. Fredenando Feles confirmans. Uermudo Fredenandez
confirmans. Tellu Munnioz hic testis. Belasco Galindoz hic testis. Albaro hic ts. Ciscla hic
testis. Paternus presbiter (signum). Munnio Placentj hic testis. Guttjar hic testis.
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950, marzo, 25.
Placenti y su mujer, Munata, entregan, en remedio de sus almas, al abad Nuño Álvarez

y al monasterio de San Pedro y San Pablo de Buezo, en los arrabales de Briviesca, un campo
en Borcos (Las Hormazas), junto a otro que es propiedad del convento; a su muerte, los
donantes entregarán al abad y al monasterio el quinto de todos sus bienes, a cambio de lo
cual, los monjes los tendrán presentes en sus oraciones y darán sepultura a sus cuerpos.

B. Becerro Gótico, f. 84r-v. Escriba V17.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 23, pp. 328-329.- PÉREZ SOLER, Cartulario,
núm. 22, pp. 43-44.
REG. LUCAS ÁLVAREZ, Cancillerías astur-leonesas, p. 519.

/ (f. 84r) (Christus) Sub sancte et indiuidue Trinitatis. Hęc est cartula tradictjonis quem
facere preelegimus ego, Placenti, et uxor mea, Munnata. Intellectu uigenti et toto uigore
mentis sepe humana mens erga se procuratjonem debet inpendere quatenus conspectui
sui creatoris absque ullo reatu in futura examinatjone possit censeri ac nedum
prosperitatem eui labentis attollitur ab ac uita infeliciter rapiatur. Decreuimus ut post
obitum nostrum tradimus atque concedimus omnia quinta nostra, tam mobile quam et
inmobile, terras, uineas, mulinos, ortos uel omnia que in nostra potestate est uel potuerit
esse. Nostra quinta ad integro concedimus atque tradimus ad arcisterium quod situm est
in locum que dicitur Sanctorum Petri et Pauli et Sancte Marie semper Uirginis, in
suburbio Uirobesca, necnon et Nunnu Albarez abba, cum conexis fratribus simul. Et
tradimus in uita nostra / (f. 84v) agrum pernominatum in Boforcos, Iusta uestrum agrum
que misceatis ad illum. Et uos domnos nostros comenditis1 nos abeatjs in oratjonibus
uestris et post obitum nostrum sepeliatis corporibus nostris.
Si quis sane de propinquis aut aliqua persona subrogata at inrumpendum uenerit,

inprimis ira Dei patris omnipotentis super eum descendat, et cum Iuda, qui Dominum
tradidit, participium habeat in inferno inferiori, et hec scriptore tenorem plenam habeat
firmitatis rouorem.
Facta cartula tradictjonis sub die quod erit UIII kalendas aprilis, era DCCCC LXXX

UIIIª. Regnante principe Ranemiro in Legione, et comite Fredenando Gundesalbiz in
Castella.
Ego, Placenti, et uxor mea, Munnata, qui hanc tradictjonem fieri uoluimus propriis

manibus rouorabimus et testibus tradimus ad rouorandum. Begela Paternez his testis.
Munnio Belaza testis. Munnio Sanzone hic testis. Munnio Manno his testis. Lihottj testis.
Begela Telliz testis. Tellu Munnioz testis. FroIla testis.

1 comenditis] i corregida sobre o.
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950, marzo, 29.

Ciezo y su mujer, Flaína, venden al presbítero Munio y a sus hermanos (de religión) la
parte que les correspondía de un haza que fue de su padre, en la que estaban plantados cuatro
manzanos, un peral, doce pomares y un fresno. Reciben por ello un carnero.

B. Becerro Gótico, ff. 89v-90r. Escriba V17.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 24, pp. 330-331.- PÉREZ SOLER, Cartulario,
núm. 23, pp. 44-45.

/ (f. 89v) (Christus) In nomine Domini. Eg (sic), Ziezo, et uxor mea, Flagina, tibi,
Munnio presbiter, cum conexis fratribus tuis simul, facimus uobis uindictjonem, nullo
cogentis <imperio> nec suadentis articulo, sed propria nobis accessit uolumtas, ut
uindimus illa faza quod abemus de nostro parente, nostra ratjone de riuulo usque ad uia
que discurrent homines, cum quatuor mazanos et uno perare et duodecim pumares et suo
fraxino in limite, Iusta mazanare de Maure; et de alia parte, de Munnio Sanzonez. Et
accepimus pretjum de uos carnario, quod inter nos pacifice conuenit, quod uos dedistis
et nos ad integrum accepissemus. Est manifestum nicilque penitus ex eodem pretjo
remansise prouatur aput uos, ut de odie die uel tempore habeatis et possideatis eum in
Iure dominioque uestro, et quicquid ex inde agere facere uel Iudicare uolueris liberam in
Dei nomine habeas potestatem.
Quod si ego aut quicumque heredum meorum uel aliqua persona quocumque modo

temtaberit, inferam uel inferat tibi aut partibus seu uoci tue omnem supra memoratum
dupplatum uel quantum tibi extiterit melioratum, tibique tuis partibus perenniter
habiturum, / (f. 90r) stante et permanente huIus scribture me testum in omni rouore et
perpetua firmitate.
Facta cartula uindictjonis sub die quod erit IIII kalendas aprilis, era DCCCC LXXX

UIIIª. Regnante glorioso principe Ranemiri in Legione sedis, comitem uero Fredenandus,
prolis Gundesalbi, in Castella.
Ego, Ziezo, et uxor mea, Flagina, qui hanc cartulam uindictjonis fieri uoluimus,manus

nostras rouorabimus et testibus ad rouorandas.
Munnio Belaza hic testis. Ihoannes de Solazo hic testis. Munnio Quentulle hic testis.

Munnio Sanzone hic testis.
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950, abril, 4.

Ciezo, su mujer, Flaína, y sus hijos donan, en remedio de sus almas, al abad Nuño Álvarez
y al monasterio de San Pedro y San Pablo de Buezo todo cuanto les pertenece.

B. Becerro Gótico, ff. 87r-88r. Escriba V17.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 25, pp. 331-332.- PÉREZ SOLER, Cartulario,
núm. 24, pp. 45-46.

(Christus) Sub sancte nomine et indiuididue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti.
Ego, Ziezo, et uxor mea, Flgina (sic), una cum filiis nostris, humilis uestris. Cum
peccatorum mole depressis, in spe et fiduciaque sanctorum meritis respiramus, non
usquequaque1 disperatjone deIcimur, qui etjam reatum nostri criminis sepe pauescimus,
ut ergo per uos, sanctissimi martires, tandem reconciliari merear Domino uestrum atque
sanctorum omnium suffragium fida supplicatjone inploramus. / (f. 87v) Et ideo
deuotjonem nostre extitit, ut paupertatem nostram sancte eclesie uestre ad integrum
conferre deuerem, et quia scriptum est: «Uobite et reddite Domino Deo uestro»2. Ideo
omnia affectum operis eandem ipsam nostram deuotjonem inplere procuramus, hac sic
concedimus et offerimus ad sacris altaribus ęclesie uestre in loco pernominato sanctorum
Petri et Pauli Apostolorum et Sancte Marie Uirginis, concedimus, ut diximus, sicuti Iuri
nostro deuitummansit uel manere potuit aut poterat, id est, terras, uineas, ortos, molino,
tam mobile quam et inmobile, ęclesię uestre offerimus perpetualiter habiturum. Que
tamen scriptura patim (sic) regule sancte traditam in arcibus eclesie uestre confirmatam
reponimus, qualiter supra memorata omnia Iam dicte regule sanctę ex presenti die et
tempore perpetuali Iure pateant possidenda. Quo et Iuratjone confirmamus per Deum3

et regnum glorie, quia hoc decorem tradictjonis quod contulimus eclesie uel regule sanctę
inuiolabiliter permanere sinebimus sub manu abbatis Nunnu Albarez, cum conexis
fratribus simul.
/ (f. 88r) Si quis sane de propinquis aut aliqua subrogata persona pro qualibet

argumento ad inrumpendum uenerit, inprimis ira Dei patris omnipotentis super eum
descendat, et cum Iuda, qui Dominum tradidit, participium habeat in inferno inferiori,
et insuper damna secularia inferat tantum et aliut tantum quantum aufferre conaberit, et
hęe scriptorem tenorem plenam habeat firmitatem.
Facta cartula tradictijonis sub die quod erit II nonas aprilis, era DCCCC LXXX UIIIª.

Regnate glorioso principe Ranemiri in Legione, et comite Fredenando Gundesalbiz in
Castella.
Ego, Ziezo, et uxor mea, Flagina, una cum filiis nostris, qui hanc tradictjonem fecimus,

proprias manus rouorabimus et testibus tradimus ad rouorandas. Fredenando Felix
confirmans. Munnio Belaza hic testis. Ihoannes de Solazo testis. Munnio Sanzone testis.
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Munnio MannaIro testis. Lihoti testis. FroIla testis. Begela Telliz testis. Munnio
Quentullez testis. Saturnino testis.

1 usquequaque] sobre q intermedia borrado signo de –us.
2 Sal. 50, 14.
3 Deum] sin signo de abreviación.

26

950, abril, 17.

Vela y su hijo Placenti se entregan en cuerpo y alma al abad Nuño Álvarez y al monasterio
de San Pedro y San Pablo de Buezo, y les conceden la mitad de todos sus bienes.

B. Becerro Gótico, ff. 90r-91r. Escriba V17.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 26, pp. 333-334.- PÉREZ SOLER, Cartulario,
núm. 25, p. 47.
REG. LUCAS ÁLVAREZ, Cancillerías astur-leonesas, p. 520.

(Christus) Sub nomine sancte et indiuididue Trinitatis. Hec est cartula quam
preelegimus facere ego, Begela, et filio meo Placenti, uobis, domno et abbati nostro
Nunnu Albarez; facimus tradictjonem et pactum Deo et uobis. Intellectu uigenti et toto
uigore mentis, sepe humana mens erga se procuratjonem debet inpendere / (f. 90v)
quatenus conspectui creatoris absque ullo reatu in futura examinatjone possit censeri ac
nedum prosperitatem eui labentis atollitvr ab hac uita infeliciter rapiatur. Decrebimus et
tradimus nos medipsos ad regule sancte ęclesieque uestre Sancte Marie Uirginis et
Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli sub manus uestras cum conexis1 fratribus simul
cum omni nostra medietate, terras, uineas, ortos, mulinos, tam mobile quam inmobile, que
in nostra potestate habuimus, ad integro concedimus atque tradimus ad arcisterium quod
situm est in Bozo, locum pernominatum Sanctorum Petri et Pauli, sub manu abbatis et
regula de casso perpetim habiturum. Que scribtura pacti ad regule sancte traditam in
arcibus ęclesie uestre confirmatam repponimus, ubi corpus et animas nostras tradimus.
Si aliquis ex nobis reppenituerit se pro hanc tradictjonem et pactum quam fecimus et

exierit de uestro Iure et excutjerit Iugo de cerbice quam inposuimus2 super nos prona
uolumtate, tunc habeatis adtri/ (f. 91r)butam licentjam adprendere nos, sicut regule
sancte ordinat, et ipsam hereditatem quam uos tradimus et ad regule sancte sit confirmata
in perpetuum.
Ego, Begela, et Placenti, qui hanc tradictjonem uel pactum fecimus, manus proprias

rouorabimus et testibus tradimus ad rouorandum.
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Ihoannes frater confirmans. Uermudus presbiter confirmans. Belasco presbiter
confirmans. Tellu presbiter confirmans. Habitu frater confirmans.
Facta cartula tradictjonis sub die quod erit XV kalendas maIas, era DCCCC LXXX

UIIIª. Regnante glorioso principe Ranemiri in Legione sedis, comitem uero Fredenandus,
prolis Gundesalbi, in Castella et Alaba.

1 conexis] c escrita sobre n.
2 inposuimus] o escrita sobre s.

27

950, abril, [...].

Anderquina vende al presbítero Munio su parte de un huerto, al parecer, por un modio
de cereal, al tiempo que su sobrino Nuño hace donación al monasterio de San Pedro y San
Pablo de Buezo de la otra mitad del huerto que había heredado de su padre, Munio. La
venta de la tía y donación del sobrino se hacen en remedio del alma del difunto hermano y
padre respectivamente.

B. Becerro Gótico, f. 82r. Escriba V17.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 27, pp. 334-335 (lo fecha en el mes de mayo).-
PÉREZ SOLER, Cartulario, núm. 26, p. 48.
REG. LUCAS ÁLVAREZ, Cancillerías astur-leonesas, p. 520.

Sin duda delante de kalendas existe un numeral que no puede leerse; en todo caso
corresponde al mes de abril.

/ (f. 82r)1 In nomine Domini. Ego, Nunnu, et tia mea Anderquina, tibi Munnio
presbiter, in Domino eternam salutem, amen. Placuit nobis adque conuenit, nullum
cogentis imperio nec suadentis articulo, set propria nobis accessit uolumtas, que ego,
Anderquina, uendidi mea ratjone de ipso horto, ipse modio de zebaria et illa ratjone de
meo germano Munnio, dedimus ad eclesiam sanctam et ad fratres qui ibidem comorantur
in Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli et Sancte Marie Uirginis, pro remedium anime
me, ut comendetis eum in oratjonibus uestris Christo.
Et si aliquis ex nobis, ego, Anderquina, pro uendictjone quam feci aut ego, Nunnu,

pro donatjone quam feci pro anima de meo pater, reperituerimus nos tunc ut pariemus
ipso orto dupplato ad partem eclesie et ad parte dominica quinque solidos.
Ego, Nunnu, et Anderquina, qui hanc cartulam fecimus et relegendo audibimus,

manus nostras rouorabimus et testibus tradimus ad rouorandas. Belasco Sarrazinez hic
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testis. Tellu hic testis. Fueracasas hic ts. Munnio Belaza hic testis. Nunnu Quentullez hic
testis.
Facta cartula tradictionis uel uendictjonis in era DCCCC LXX UIIIª, notum die [...]

kalendas maias. Regnante principe Ranemiro in Legione, et comiti Fredenando in
Castella. 
Uermudo presbiter titulauit.

1 (f. 82r)] el folio 81v precedente está en blanco.

28

950, junio, 1.

Sanzone dona al presbítero Munio y a los monjes del monasterio de San Pedro y San
Pablo de Buezo, del que es abad Nuño Álvarez, un campo de seis cuartarios de sembradura
y un huerto con cinco manzanos, tres nogales y un peral. Hace la donación porque él y sus
hijos morían de hambre por haber sido pésima la cosecha de aquel año, y el monasterio,
movido a piedad, les dio de comer, una cabra para dar leche a su hija y vestimenta.

B. Becerro Gótico, ff. 82v-83r. Escriba V17.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 28, pp. 335-337.- GARCÍA VILLADA, Valpuesta:
una diócesis desaparecida, p. 129 (edita su traducción).- PÉREZ SOLER, Cartulario, núm.
27, pp. 49-50.
REG. LUCAS ÁLVAREZ, Cancillerías astur-leonesas, p. 521.

/ (f. 82v) (Christus) In nomine Domini. Ego, Sanzone, tibi, Munnio prresbiterr (sic),
et omnes amantissimos monacos qui in aulam beatitudinis Sancte Marie semperUirginis
et Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum comoratjs sub manu abbatjs Nunnu Albarez,
protegente Deo, in Domino eternam uobis semper salutem, amen. Notum sit homnibus
hominibus beneficium et uiscera pietatjs quod inpendistis superme in isto anno pessimo,
per uestra digna misericordia et remedium anime uestre. Iacebam ad Ianua uestra defectus
et inflatus de famen et non abIam ego fiducia de anima mea que bibissem uno die super
terram, manducando filius meus panem ego morieba de famen. Et inspirabit Deus in uos
spiritus bonus et in pietatjs superme pro uestra digna misericordia in die notum kalendas
Iunias et separastjs mici ipsam ratjonem quod unus ex uobis manducabat, id est, regula
panis de die in die et ipsum manducare quod et uos et ipso conpanio, et super hoc capra
cum lacte, unde reuibesci filia mea, et induististis corpus meum de saIa et manto, quod
mici bene fuit, unde non abui fiducia de anima mea que fuissem Iam in ista luce, de die
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kalendas Iunias usque in diem Sancti Christofori. Et ego, Iam supranominato Sanzone,
dedi uobis donatjonem pro uestro seruitjo quod mici fecistis, id est, agrum ad sex
quartarios seminatura et hortale Iusta uestro horto cum quinquemazanos et tres nocetos
et uno perare, quod ego dedi / (f. 83r) et uos accepistis in facie de filiis meis et de ipsos
uicinos qui sunt presens. Quam rem supra scribtam ex mea tradictjone in tuo Iure
translatum, abeas, teneas et possideas Iure dominioque tuo tibi perpetim abiturum et
quicquid ex inde agere, facere uolueris liberam in Dei nomine habeas potestatem.
Quo et Iuratjone confirmo per Deum et regnum glorie qui a me contra hanc

scribturam donatjonis ad infringendum numquam ero uenturus. Quod si ego aut
quicumque eredum meorum uel aliqua persona contra hanc meam uenero uel uenerit
scribturam aut agere uel intendere, quecumquemodo temtabero uel temtaberit, inferam
uel inferat tibi aut partibus seu uoci tue omnes supra memoratas duplatas uel quantum
tibi extiterint melioratas, stante et permanente <huIus scripture me testum in omni rouore
et perpe>tua firmitate.
Munnio Sanzone hic rouorabit. Tellu hic rouorabit. Munnina hic (signum). Tellu

Munnyoz testis. Munnio Belaza testis. Saturninus testis. Munnio Quentullez testis.
Munnio MannaIro testis. Lihoti testis. Begela Telliz ts. FroIla testis.
Facta scribtura sub die quod erit ipsas kalendas Iunias, era DCCCC LXXX UIIIª.

Regnante Domino nostro Ihesu Christo et principe Ranemiri in Legione siue in Oueto
sedis, comitem uero Fredenandus, prolis Gundesalbi, in Alaba et Castella.
Ego, Sanzone, hanc cartula fieri Iussi et rouorabi.

29

950, junio, 10.

Bona y su hijo Velasco venden al presbítero Munio la parte que tienen en el huerto que
está junto al huerto de Sanzone; y de la otra parte de este huerto, dos manzanos, los pomares
y la cuarta parte de una tierra. Reciben en pago cereal por valor de un sueldo y dos quesos.

B. Becerro Gótico, f. 83v. Escriba V17.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 29, pp. 337-338.- PÉREZ SOLER, Cartulario,
núm. 28, pp. 50-51.
REG. LUCAS ÁLVAREZ, Cancillerías astur-leonesas, p. 521.

/ (f. 83v) (Christus) In nomine Domini. Ego, domna Bona, et filio meo Belasco tibi,
Munnio presbiter, facimus uendictjonem, nullum cogentis inperio nec suadentis articulo
set propria nobis accessit uolumtas, ut uinderemus tibi nostra ratjone in illo nostro horto
qui est Iusta orto de Sanzone; et de alia parte de Munnio Sanzone, duos mazanos et illos
pomares totos et de illa terra quarta ratjone. Et accepimus pretjum de uos quantum nobis
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bene conplacuit zebaria in solido et duos casios. Et de ipsum pretjum contra uos nicil
remansit, ut de odie die uel tempore abeas, teneas et possideas in Iure1 tuo.
Et si aliquis ex nobis uel quequmque eredum nostrorum an per nos <ipsos> reppetierit

te pro hanc uyndictjonem2, tunc3 abeas super nos ipsum ortum dupplatum in ipso limite.
Ego, domna Bona, una cum filio meo Belasco, qui hanc cartulam uindictjonis fieri

uoluimus, manus proprias rouorabimus et testibus tradimus. Tellu Munnioz hic testis.
Saturnino ts. Munnio Belaza4 testis. Munnio Sanzone testis. Belasco testis. Fuerakasas
testis.
Facta cartula era DCCCC LXXX VIII, notum die IIII idus Iunius. Regnante glorioso

principe Ranemiri in Legione sedis, comitem uero Fredenandus in Alaba et Castella.

1 Iure] r escrita sobre letra ilegible.
2 uyndictjonem] y escrita sobre e.
3 tunc] t escrita sobre s.
4 Belaza] l escrita sobre a.

30

950, agosto, 18.

Juan y su mujer, Cara, entregan para después de su muerte al abad Nuño Álvarez y al
monasterio de San Pedro y San Pablo de Buezo, en los arrabales de Briviesca, el quinto de
toda la heredad que poseen.

B. Becerro Gótico, ff. 91r-92r. Escriba V17.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 30, pp. 338-339.- PÉREZ SOLER, Cartulario,
núm. 29, pp. 51-52.
REG. LUCAS ÁLVAREZ, Cancillerías astur-leonesas, p. 521.

(Christus) Sub nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Hęc est cartula quam preelegimus
facere ego, Ihoannes, et uxor mea, domna Kara. Intellectu uigenti et toto uigore mentis
sepe humana mens erga se procuratjonem debet inpendere quatenus conspectui sui
creatoris absque ullo reatu in futura examinatjone possit / (f. 91v) censeri ac nedum
prosperitatem eui labentis atollitur ab hac uita infeliciter rapiatur. Decrebimus ut, post
obitum nostrum, tradimus atque concedimus omnia quinta nostra, tam mobile quam
inmobile, terras, uineas, mulinos, hortos, mazanares uel omnia que in nostra potestate
est uel potuerit esse. Nostra quinta ad integrum tradimus ad arcisterium quod situm est
in locum quod dicitur Bozo, in suburbio Uirobesca, ad aula Sanctę Marie Uirginis et
Sanctorum Petri et Pauli necnon et Nunnu Albarez abba cum conexis fratribus simul.
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Si quis sane de propinquis aut aliqua subrogata persona ad inrumpendum uenerit,
inprimis ira Dei omnipotentis super eum descendat, et cum Iuda, qui Dominum tradidit,
participium habeat in inferno inferiori, et insuper damna secularia inferat tantum et aliut
tantum quantum auferre conaberit, et hec scribtore plenam habeat firmitatem.
Facta cartula tradictjonis uel confirmatjonis sub die quod erit XV kalendas setembres,

era DCCCC LXXX UIIIª. Regnante glorioso principe Ranemiri in Legione sedis,
comitem uero Fredenandus, prolis Gundesalbi, in Alaba et Castella.
Ego, Ihoannes, et uxor mea, Uandilo (sic), qui hanc tradictjonem fieri uoluimus,

propriis manibus rouorabimus / (f. 92r) et testibus tradimus ad rouorandas. Agero hic
testis. Munnio MannaIro hic testis. Begela Telliz hic testis. Tellu Munnioz ts. FroIla hic
testis. Lihoti hic testis. Sanzone hic testis. Tellu Sanzonez testis. Munnio Sanzonez hic
testis. Munnio Belaza hic testis. Placenti hic testis.